
 

アドベンチャーワールド 鯨類繁殖プロジェクト 

オキゴンドウの赤ちゃん残念ながら死亡しました 
 

 

 

 

アドベンチャーワールドで平成 29 年 8 月 15 日（火）誕生しましたオキゴンドウの赤ちゃんはスタッフ

の献身的なサポートにも関わらず残念ながら 8 月 22 日（火）死亡しました。 

オキゴンドウの赤ちゃんは、生後元気に母親と過ごしておりましたが授乳が見られないため、8 月 19 日（土）

親子をバックヤードに移動し、人工乳を与え育成サポートしておりました。 

これまで赤ちゃんの成長を温かく見守ってくださいました方々にはお礼申し上げます。 

アドベンチャーワールドはこれからも「人間（ひと）と動物と自然とのふれあい」をテーマに動物の未来に

向けての繁殖に努め、多くの方に「Smile」になっていただけるよう頑張ってまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【アドベンチャーワールド 鯨類飼育頭数】 

■オキゴンドウ   3 頭 （オス 1 頭、メス 2 頭） 

■バンドウイルカ  25 頭（オス 8 頭、メス 17 頭） 

■カマイルカ    6 頭 （オス 1 頭、メス 5 頭） 

■ハナゴンドウ   3 頭 （オス 2 頭、メス 1 頭）  

 

平成 29 年 8 月 22 日 

【オキゴンドウの赤ちゃん経緯】 

・平成 28 年 6月交配を確認 

・平成 28 年 11 月エコー検査により、妊娠が確定 

・平成 29 年 7月 24日（月）出産準備のため、バックヤードプール（直径 15m、深さ 5m）から 

              広いプール（縦 18m、横 40m、深さ 8m）へ移動 

・平成 29 年 8月 15日（火）午後 10時 13分誕生 

・平成 29 年 8月 19日（土）授乳が見られないため、親子をバックヤードに移動し、人工乳を与え 

              育成サポート開始 

・平成 29 年 8月 22日（火）午前 10時 36分死亡確認 

平成 29 年 8 月 19 日撮影 （左）バックヤードで過ごす親子（右）人工乳を与える風景 


